

รายการ	2563	%	2562	%	2561	%
ผลการดำเนินงาน						
รายได้	8,329,079	100.00	12,278,019	100.00	13,328,256	100.00
• จากการขาย	7,809,024	93.76	11,309,214	92.11	12,349,628	92.66
• จากรายได้อื่น	520,054	6.24	968,805	7.89	978,628	7.34
กำไรขั้นต้น	2,319,641	27.85	3,741,191	30.47	4,510,752	33.84
ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย	8,302,935	99.69	11,525,428	93.87	12,366,298	92.78
กำไรก่อนภาษีและต้นทุนทางการเงิน	83,612	1.00	777,630	6.33	1,010,506	7.58
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษี	(3,566)	(0.04)	775,315	6.31	1,008,866	7.57
กำไร(ขาดทุน)หลังภาษีส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(52,359)	(0.63)	725,196	5.91	931,280	6.99
* รายได้ต่อจำนวนพนักงาน (บาท/คน)	1,928,920	-	2,574,548	-	2,189,267	-
* กำไร(ขาดทุน)หลังภาษีต่อจำนวนพนักงาน (บาท/คน)	(12,126)	-	152,065	-	152,970	-
* อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	1	-	339	-	612	-
* อัตราของกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีและต้นทุนทางการเงินต่อกำไรก่อนภาษี (เท่า)	(23.45)	-	1.00	-	1.00	-
ฐานะการเงิน						
สินทรัพย์หมุนเวียน	7,132,221	22.13	7,647,293	32.34	7,655,759	32.51
เงินลงทุน	20,578,792	63.85	11,846,450	50.10	11,785,382	50.05
ทรัพย์สินถาวร	4,176,032	12.96	3,798,390	16.06	3,853,815	16.36
สินทรัพย์อื่น	340,758	1.06	352,696	1.49	251,607	1.07
ค่าความนิยม	-	-	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์	32,227,804	100.00	23,644,828	100.00	23,549,512	100.00
หนี้สินหมุนเวียน	1,670,650	5.18	1,903,813	8.05	1,980,536	8.41
หนี้สินอื่น	3,440,393	10.68	1,271,328	5.38	1,323,742	5.62
ส่วนของผู้ถือหุ้น	27,116,760	84.14	20,469,687	86.57	20,245,234	85.97
* จำนวนหุ้น	290,634	-	290,634	-	290,634	-
* ราคาพาร์ต่อหุ้น	1.00	-	1.00	-	1.00	-
อัตราส่วนทางการเงิน						
* อัตราส่วนของสินทรัพย์หมุนเวียนต่อหนี้สินหมุนเวียน (เท่า)	4.27	-	4.02	-	3.87	-
* อัตราส่วนของสินทรัพย์สภาพคล่องต่อหนี้สินหมุนเวียน (เท่า)	2.07	-	1.75	-	1.61	-
* อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.19	-	0.16	-	0.16	-
* ระยะเวลาการดำรงสินค้าคงคลัง (วัน)	218.32	-	166.85	-	155.77	-
* ระยะเวลาการรับชำระหนี้ (วัน)	58.28	-	51.41	-	54.43	-
* วงจรหมุนของเงินสด (วัน)	200.09	-	156.38	-	150.84	-
* อัตรากำไร(ขาดทุน)สุทธิต่อรายได้รวม (%)	(0.63)	-	5.91	-	6.99	-
* อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(0.22)	-	3.56	-	4.64	-
* อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (%)	(0.19)	-	3.07	-	3.98	-
* กำไร(ขาดทุน)สุทธิต่อหุ้น (บาท)	(0.18)	-	2.50	-	3.20	-
** เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	0.25	-	0.70	-	1.21	-
** อัตราการจ่ายเงินปันผลต่อกำไรสุทธิ (%)	3,865.13	-	29.26	-	38.20	-
* มูลค่าหุ้นตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	93.34	-	70.45	-	69.64	-

หน่วย : พันบาท ยกเว้นอัตราร้อยละในวงเล็บและรายการใน *

** เป็นข้อมูลจากงบเฉพาะกิจการ

	2560	%	2559	%	2558	%	2557	%
	13,457,587	100.00	13,414,820	100.00	12,924,068	100.00	12,562,824	100.00
	12,446,980	92.49	12,615,379	94.04	12,342,816	95.50	12,033,001	95.78
	1,010,607	7.51	799,441	5.96	581,252	4.50	529,823	4.22
	4,585,864	34.08	4,764,378	35.52	4,701,910	36.38	4,597,530	36.60
	12,551,227	93.27	12,433,346	92.68	12,115,898	93.75	11,960,780	95.21
	935,090	6.95	1,032,607	7.70	809,115	6.26	602,045	4.79
	933,478	6.94	1,030,751	7.68	808,170	6.25	602,044	4.79
	846,477	6.29	936,278	6.98	703,195	5.44	545,186	4.34
	1,990,767	-	1,915,855	-	1,814,001	-	1,778,177	-
	125,218	-	133,716	-	99,041	-	77,167	-
	578	-	555	-	855	-	662,314	-
	1.00	-	1.00	-	1.00	-	1.00	-
	6,902,912	29.65	7,190,407	35.60	6,891,968	37.12	6,918,605	37.43
	12,156,004	52.22	8,967,447	44.40	7,783,542	41.93	7,836,406	42.39
	3,905,939	16.78	3,789,775	18.76	3,559,268	19.17	3,513,996	19.01
	252,354	1.08	251,293	1.24	263,976	1.42	216,999	1.17
	-	-	-	-	66,409	0.36	-	-
	23,280,157	100.00	20,198,922	100.00	18,565,163	100.00	18,486,006	100.00
	2,013,869	8.65	2,007,569	9.94	2,022,536	10.89	2,119,235	11.46
	1,355,643	5.82	811,839	4.02	556,837	3.00	624,529	3.38
	19,910,645	85.53	17,379,514	86.04	15,985,791	86.11	15,742,242	85.16
	290,634	-	290,634	-	290,634	-	290,634	-
	1.00	-	1.00	-	1.00	-	1.00	-
	3.43	-	3.58	-	3.41	-	3.26	-
	1.40	-	1.36	-	1.15	-	1.07	-
	0.17	-	0.16	-	0.16	-	0.17	-
	162.90	-	172.14	-	181.00	-	192.76	-
	49.14	-	45.08	-	48.46	-	53.10	-
	151.60	-	159.51	-	169.77	-	183.38	-
	6.29	-	6.98	-	5.46	-	4.34	-
	4.54	-	5.61	-	4.43	-	3.51	-
	3.89	-	4.83	-	3.80	-	3.00	-
	2.91	-	3.22	-	2.42	-	1.88	-
	1.10	-	1.15	-	1.05	-	1.05	-
	40.04	-	40.49	-	45.06	-	47.95	-
	68.51	-	59.85	-	55.06	-	54.17	-

การกระจายการถือหุ้นตามจำนวนรายชื่อถือ

โดยแบ่งช่วงจำนวนหุ้นที่ถือตามจำนวนรายชื่อของผู้ถือหุ้น ดังรายละเอียด

ช่วงจำนวนหุ้นที่ถือ	2563		2562	
	จำนวนรายชื่อถือ	%	จำนวนรายชื่อถือ	%
1 - 100	490	35.82	492	35.17
101 - 500	397	29.02	399	28.52
501 - 1,000	91	6.65	97	6.93
1,001 - 3,000	119	8.70	120	8.58
3,001 - 5,000	52	3.80	53	3.79
5,001 - ขึ้นไป	219	16.01	238	17.01
รวม	1,368	100.00	1,399	100.00

การกระจายการถือหุ้นตามประเภทของบุคคลที่ถือ

โดยแบ่งประเภทของบุคคลที่ถือตามจำนวนหุ้นที่ถืออยู่ ดังรายละเอียด

ประเภทของบุคคล	2563		2562	
	จำนวนรายชื่อถือ	%	จำนวนรายชื่อถือ	%
บริษัท จำกัด และ บริษัทมหาชน จำกัด	49,438,830	17.01	86,642,410	29.81
ธนาคารพาณิชย์และสถาบันการเงิน	15,980	0.01	15,980	0.01
บุคคลภายนอกทั่วไปที่มีใช้พนักงานบริษัท	18,567,003	6.39	45,083,263	15.51
พนักงานบริษัท	13,725,075	4.72	14,387,795	4.95
บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด				
- นักลงทุนในประเทศ	206,141,822	70.93	141,700,562	48.76
- นักลงทุนต่างประเทศ	2,745,020	0.94	2,803,720	0.96
รวม	290,633,730	100.00	290,633,730	100.00